感対第 231 号

令和３(2021)年７月 21日

 各関係団体等の長 様

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長

   業界団体に対する新型コロナウイルス感染症の感染防止対策徹底の周知について（依頼）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力をいた

だき御礼申し上げます。

県内の人口 10 万人あたりの新規感染者数や全療養者数は７月中旬にはステージ２相当まで下

がりましたが、直近では増加傾向となっており、医療提供体制への負荷の高い状態も継続してい

ます。

また、感染経路不明割合も 50％を超える状態が常態化していること、東京を中心とする首都圏

の感染拡大が顕著で、周辺への影響が懸念されていること、デルタ株への置き換わりが進みつつ

あり、その状況を注視する必要があることなどを総合的に勘案し、本日開催した第 56 回栃木県新

型コロナウイルス感染症対策本部会議において、７月 22 日以降の警戒度レベルは県版ステージ

2.5「厳重警戒」を維持することといたしました。

つきましては、貴団体員等に対し、別添「警戒度レベル県版ステージ 2.5『厳重警戒』における

対応」について周知してくださいますようお願いいたします。

栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

栃木県新型コロナウイルス生活相談センター

TEL 028-623-2826